Sic enim, inquit, persecuti sunt et prophetas qui erant ante vos. Ac si patenter dicat, eorum exempla vos invitant; quia, sicut veritas est, meum tibi pro-

nuntiantes adventum pro justitia sunt perempti. Idcirco vos minime dubitare potestis me sequi per labores ad gloriam, dum eos quorum prophetias probatis in me impletas, cernitis ante triumphum passionis devotos ac fideles sine exemplo succubuisse in mortem. Hæc juxta exemplaria priorum dicta sint; cæterum nostra interpretatio.

Beati estis, inquit, cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos, mentientes propter me. In quibus nimirum verbis, eadem videntur significari; præsertim cum maledicta ex cordis odio fiant, et persecutio una cum variis suppliciis vitam a corpore expellat. Quibus tamen tunc recte gaudere et exultare jubet, si exterius hæc omnia propter Christum, qui vera justitia commendatur, patienter ferunt; interius vero spei beatitudo veritatis conscia uberius pollet. De quibus Propheta: *Omnis gloria ejus filiae regis ab intus (Psal. XLIV, 14).* Unde licet extrinsecus persecutiones et alia quæque sæviant, nobis tamen gaudere convenit, quibus merces in cælestibus copiosa servatur. Et non solum gaudere, verum et exultare præcipimur, quod tanto uberior merces erit, quanto gaudium et exultatione pro Christo in tribulationibus devotior fides fuerit. In cælestibus autem, non superiores mundi partes dici arbitror, neque in rebus volubilibus, sed in spiritalibus firmamentis quoque ubi nulla corruptio dominatur. De quibus profecto cælis Paulus aiebat, dicens: *Nostra autem conversatio in cælis est (Philipp. III, 20).* De spiritalibus itaque bonis gaudere, et ea semper lucra sectari, non solum in eisdem thesaurizare, verum etiam jam conversari est; quia ubi thesaurus, ibi et cor vestrum erit.

Vos estis sal terræ. Sal utique pro sapientia figurate accipitur. De qua Paulus: *Sapientiam, inquit, loquimur inter perfectos (I Cor. II, 6).* Sapientiam autem, non hujus mundi, neque principium mundi hujus qui destruuntur, sed loquimur Dei sapientiam in mysterio absconditam, quam prædestinavit ante sæcula ad gloriam nostram. Nec itaque mirum, si eos sapientiam voluit appellari, qui et dii et lux sunt vocati: equidem non substantialiter, sed per gratiam, multis hujusmodi nominibus sublimati. Sal terræ, id est, sapientiam eos dicit, propter donum Spiritus sancti, ex quo sunt veræ sapientiæ participes facti. Et si quærenda est proprietas dictorum, aquæ et ignis, quibus duobus sal conficitur, cogitanda sunt elementa. Unde in psalmo (LXV, 12): *Transivimus, inquit, per ignem et aquam, et induxisti nos in refrigerium.* Ac si patenter dicat: vos estis sal terræ, quia ex aqua Spiritus sancti, quam ego dedi vobis, et igne tribulationis, in unum sapientiæ saporem concreti. Vel certe per aquam baptismi et ignem charitatis renati ad condimentum terrenarum mentium dati estis. Terrenarum enim mentium insipientia, quia terram sectantur, cruentat animas. Idcirco salis officio ad saliendas eas data est doctrina apostolorum. Quidquid enim sale conditur con-